econômico e logístico no âmbito deste regional.

A presente demanda foi contemplada na Proposta Orçamentária 2022 - Pleitos Eleitorais 2022

Valor Estimado da Contratação

A estimativa do número de COLABORADORES a serem convocados pelo TRE- PI para as Eleições 2022 será de no máximo 45.000 (quarenta e cinco
mil) para o 1º turno e de 45.000 (quarenta e cinco mil) para o eventual 2º turno, podendo haver decréscimo em razão da necessidade de agregação de
seções eleitorais definida pelo Tribunal Superior Eleitoral ou eventual redução do número de COLABORADORES por determinação superior. 

Desse modo, temos a seguinte estimativa de aplicação de recursos:

- Valor máximo, considerando os recursos orçamentários disponibilizados: total de até R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais), sendo R$
2.025.000,00 (dois milhões e vinte e cinco mil reais) para o Primeiro Turno e R$ 2.475.000,00 (dois milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil) para o
Segundo Turno das Eleições.

CLÁUSULA SEGUNDA  - DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições contidas no acordo originário.

E por se acharem justos e acordados, o TRE-PI e o BANCO, declarando conhecer o inteiro teor do presente Termo Aditivo, firmam o presente instrumento,